

Dodatok č. 1
k RÁMCOVEJ DOHODE
č.: SE-OVO2-2011/000502-115

uzatvorenej v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a podľa § 11 zákona č.
25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č.
282/2006 Z.z.

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
Pribinova 2
812 72 Bratislava

V zastúpení: **Ing. Robert Pintér** – generálny riaditeľ SHNM MV SR
na základe plnomocenstva KM-OPVA2-2013/341-029

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000180023/8180
IČO: 00 151 866
IČ DPH: SK2020571520

(ďalej len "objednávateľ")

2. Zhotoviteľ: **ČaSS spol. s.r.o.**
Ul. Mieru č. 126
044 24 Poproč

V zastúpení: **Ing. Milan Sopko** – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: 0447215817/0900
IČO: 31 685 455
IČ DPH: SK 2020495301
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I.,
oddiel Sro, vložka č. 4225/V

(ďalej len "zhotoviteľ")

Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením Čl. XIII bod 2 Rámcovej dohody č. SE-OVO2-2011/000502-115 (ďalej len „Rámcová dohoda“) dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode (ďalej len "dodatok"):

Čl. III – CENA PREDMETU DOHODY sa dopĺňa bodom 4, ktorý znie:

4. Cena predmetu zákazky pri poskytovaní upratovacích služieb **v sobotu, v nedeľu a v dňoch pracovného pokoja:**

PAUŠÁLNE SLUŽBY: upratovanie, čistenie (v cene je zahrnutý aj spotrebný a čistiaci materiál a doprava do miesta poskytovania služby)

Č.	Predmet	JM	Bez DPH	DPH 20 %	Vrátane DPH
1.1.	kancelárske priestory štandardné	m ² /mes	1,100	0,220	1,320
1.2.	kancelárske priestory nad štandardné	m ² /mes	0,900	0,180	1,080
1.3.	spoločné priestory /chodba, schodisko, vstupná hala/	m ² /mes	0,700	0,140	0,840

1.4.	sociálne zariadenia, kúpeľne,	m ² /mes	0,900	0,180	1,080
1.5.	telocvične, šatne, strelnice	m ² /mes	0,540	0,108	0,648
1.6.	kuchynky a stravovacie priestory, jedálne	m ² /mes	0,750	0,150	0,900
1.7.	laboratória, fotokomory	m ² /mes	0,700	0,140	0,840
1.8.	ubytovacie priestory (izby, spolu so sociálnym zariadením)	m ² /mes	0,700	0,140	0,840
1.9.	garáže a hangáre (betónový poter)	m ² /mes	0,200	0,040	0,240
1.10.	garáže a hangáre (liate podlahy - ochrana s polymérom)	m ² /mes	0,200	0,040	0,240
1.11.	sklady a archívne miestnosti	m ² /mes	0,150	0,030	0,180
1.12.	chodníky, vonkajšie schodiská a vstupy do objektov – letná údržba	m ²	0,140	0,028	0,168
1.13.	chodníky, vonkajšie schodiská a vstupy do objektov – zimná údržba (bez posypového materiálu)	m ²	0,180	0,036	0,216
1.14.	udržiavanie trávnatých plôch kosenie s vyhrabaním a odvoz odpadu	m ²	0,120	0,024	0,144
1.15.	odhŕňanie snehu z parkovísk a prístupových komunikácií strojne (bez posypového materiálu a odvozu)	m ²	0,250	0,050	0,300

NAD PAUŠÁLNE SLUŽBY (služby na samostatnú objednávku)

Č.	Predmet	JM	Bez DPH	DPH 20 %	Vrátane DPH
2.1.	tepovanie kobercov	m ²	0,600	0,120	0,720
2.2.	vyšávanie kobercov	m ²	0,050	0,010	0,060
2.3.	umývanie podláh PVC, plávajúcich podláh a dlažieb	m ²	0,030	0,006	0,036
2.4.	strojové čistenie podlahy	m ²	0,600	0,120	0,720
2.5.1.	tepovanie stoličky	ks	1,500	0,300	1,800
2.5.2.	tepovanie kreslo kancelárske	ks	2,000	0,400	2,400
2.5.3.	tepovanie jedno sedačka	ks	2,500	0,500	3,000
2.5.4.	tepovanie dvoj sedačka	ks	4,000	0,800	4,800
2.5.5.	tepovanie troj sedačka	ks	5,500	1,100	6,600
2.6.1.	prenájom vstupných výmenných rohoží o ploche do 2,5 m ²	výmena/ ks	4,000	0,800	4,800
2.6.2.	prenájom vstupných výmenných rohoží o ploche nad 2,5 m ²	výmena/ ks	7,700	1,540	9,240
2.7.1.	dodanie hygienických potrieb - toaletný papier 400 ks/balenie	balenie	0,320	0,064	0,384
2.7.2.	dodanie hygienických potrieb - papierové utierky ZZ, 1 000 ks/balenie	balenie	19,000	3,800	22,800
2.7.3.	dodanie hygienických potrieb - sáčky do odpadových košov 40 l, 50 ks/balenie	balenie	1,050	0,210	1,260

2.7.4.	dodanie hygienických potrieb - umývacia pena	l	12,000	2,400	14,400
2.7.5.	dodanie hygienických potrieb - toaletné mydlo tekuté	l	2,200	0,440	2,640
2.8.1.	umývanie okien (v cene je aj vyčistenie parapetu) okná dosiahnuteľné zo zeme	m ²	0,600	0,120	0,720
2.8.2.	umývanie okien (v cene je aj vyčistenie parapetu) výškové (horolezecké) umývanie okien	m ²	1,000	0,200	1,200
2.8.3.	čistenie horizontálnych žalúzií	m ²	0,500	0,100	0,600
2.9.	orezanie stromov, priemer kmeňa do 300 mm	ks	15,200	3,040	18,240
2.10.	výrub stromov, priemer kmeňa do 300 mm	ks	55,400	11,080	66,480
2.11.	orezanie stromov, priemer kmeňa nad 300 mm	ks	102,300	20,460	122,760
2.12.	výrub stromov, priemer kmeňa nad 300 mm	ks	189,900	37,980	227,880
2.13.	orezanie kríkov a živých plotov	bm	1,500	0,300	1,800
2.14.	kosenie trávnatých plôch do 30 cm výšky porastu	m ²	0,150	0,030	0,180
2.15.	kosenie trávnatých plôch nad 30 cm výšky porastu	m ²	0,200	0,040	0,240
2.16.	odvoz redurálneho odpadu s uložením na skládku (vrátane poplatku za skládku)	m ³ /km	24,000	4,800	28,800
2.17.	odvoz snehu	m ³ /km	42,000	8,400	50,400

Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Rámcovej dohody č. SE-OVO2-2011/000502-115 zo dňa 27. 02. 2012.

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmeny.

Zmluvné strany súhlasia so zverejnením dodatku v centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.

Dodatok sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

Zmluvné strany prehlasujú, že dodatok prečítali, jeho obsah pokladajú za dôverný a na znak súhlasu podpísali splnomocnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.

V Bratislave dňa:

V Bratislave dňa:

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

Ing. Robert Pintér

Ing. Milan Sopko

generálny riaditeľ
sektie hnutel'ného a nehnuteľného majetku
Ministerstva vnútra SR

konateľ spoločnosti